




3/3 

autorka sama v metodologické části konstatovala nezahrnutí bulvárních médií do analýzy a deklarovala 

záměr soustředit se (spíše) na seriózní média. 

Jak jsem již předestřel, výtky jsou částečně formální či stylistické, částečně se jedná o drobná interpretační 

pochybení nemající vliv na celkově kladné hodnocení disertační práce. V rámci obhajoby bych autorku požádal 

o zodpovězení/dovysvětlení dvou otázek:

I) Podle jakých kritérií jste vybírala publikace, které vstoupily do vaší rešerše literatury? V českém

kontextu například zahrnujete Kláskovou a Císaře 2021 (text věnovaný evropeizaci think tanků),

nikoliv už Urbánikovou a Volka 2014, kteří se evropeizaci věnovali právě v kontextu médií (byť

v souvislosti s předvolebním obdobím).

2) Na str. 102 při interpretaci Tabulky 7 píšete, že vyšší hodnoty vertikální evropeizace u TVN24 byly,

s ohledem k azylové politice, tedy oblasti s „poměrně silnými kompetencemi EU", očekávatelné. Proč

to ale neplatí i pro „provládní" tvp.info? Nebo českou stránku TN.cz či slovenské tvnoviny.sk? Čili

jedná-li se o očekávatelný výsledek, proč platí pouze pro TVN24 (potažmo ČT24), nikoliv však pro

další média?

Celkově je předkládaná práce velmi kvalitní jak po obsahové, tak formální stránce. Stylistická úprava 

je na vysoké úrovni, autorka pracuje s bohatým zdrojem pramenů. V rámci analýzy shromáždila úctyhodné 

množství dat, která bohatě „vytěžila". V neposlední řadě stojí za pozitivní zmínku i fakt, že Rosenfeldová přišla 

s vlastním schématem evropeizace. To vše z předkládaného textu tvoří kvalitně zpracovanou disertační práci. 

S ohledem na vše výše uvedené práci doporučuji k obhajobě. 

Datum a místo: 5. března 2024 v Brně 




